

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 1 | 1 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER RESINADO | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido poliéster resinado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 286 | R\$ 197,67 | R\$ 56.533,62 |
| 30 DIAS | 1 | 1 | 2 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER COM FORRO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido 100% poliéster; com forro Black-Out emborrachado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 161 | R\$ 158,67 | R\$ 25.545,87 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 1 | 3 | 216565 | PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMÍNIO - LÂMINA 25MM | Fornecimento e instalação de Persiana Horizontal confeccionada em Alumínio com Lâmina de 25mm de largura; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com o movimento de giro das lâminas acionado por haste acrílica; com o movimento de subida e descida das lâminas controlado por cordões de nylon da mesma cor da persiana; com lâminas de espessura média de 0,21mm; adequada para instalação em vãos com profundidade a partir de 40mm; com altura, quando recolhida, de, aproximadamente, 3cm + 4% da altura total da persiana; com lâminas confeccionadas totalmente em alumínio; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 41 | R\$ 186,96 | R\$ 7.665,36 |
| 30 DIAS | 1 | 2 | 4 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 1,80m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 91 | R\$ 194,15 | R\$ 17.667,65 |
| 30 DIAS | 1 | 2 | 5 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 2,30M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 2,30m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 2,30m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 31 | R\$ 408,72 | R\$ 12.670,32 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 2 | 6 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 1,80 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 68 | R\$ 376,03 | R\$ 25.570,04 |
| 30 DIAS | 1 | 2 | 7 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 31 | R\$ 406,14 | R\$ 12.590,34 |
| 30 DIAS | 1 | 2 | 8 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 4,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 4,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 5,00m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 2,50m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 110 | R\$ 480,83 | R\$ 52.891,30 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 2 | 9 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 2,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 2,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 2 (dois) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 4 (quatro) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 4 (quatro) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 78 | R\$ 40,11 | R\$ 3.128,58 |
| 30 DIAS | 1 | 2 | 10 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 3,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 3,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 3 (três) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 6 (seis) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 6 (seis) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 98 | R\$ 70,63 | R\$ 6.921,74 |
| 30 DIAS | 1 | 3 | 11 | 285379 | DIVISÓRIA EM CHAPA DURA DE FIBRA DE MADEIRA | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega (piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 61 | R\$ 168,08 | R\$ 10.252,88 |
| 30 DIAS | 1 | 3 | 12 | 285379 | PORTA PARA DIVISÓRIAS | Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadra em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 39 | R\$ 607,18 | R\$ 23.680,02 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 4 | 13 | 264549 | CORTINA DE SOLDA 1,22 x 1,78 METROS; RESISTENTE AOS RAIOS UV E RESPINGOS DE SOLDA | Cortina de Solda - Desenvolvidas para demarcar e isolar a célula de soldagem que utiliza os processos MIG, MAG, TIG, eletrodo revestido e oxcombustível. Protege o ambiente externo de respingos de solda e dos efeitos dos raios ultravioletas (UV) provenientes do arco elétrico, permitindo assim a visualização do soldador por supervisores e colaboradores que transitam por estas áreas. Proporciona um melhor controle do ambiente de solda, o deixando mais seguro para o soldador que não fica isolado. A cortina deve ser feita com PVC, ou material similar, com proteção e retardo contra a propagação do fogo de acordo com a norma CPA1-84. A espessura da cortina deve ser de pelo menos 0,35 mm e apresentar as dimensões de 1,22 m x 1,78 m (larg. x alt.) e peso de pelo menos 1,2 kg. Preferencialmente na cor verde. Devem acompanhar a cortina os ganchos metálicos para fixação da mesma no suporte. | UND | 37 | R\$ 237,16 | R\$ 8.774,92 |
| 30 DIAS | 1 | 4 | 14 | 264549 | SUPORTE METÁLICO PARA CORTINA DE SOLDA DE 1,22 x 1,78 METROS | Suporte para cortina de solda, feito com perfis de metalon, com pintura eletrostática a pó preferencialmente preta. O suporte deve contar com rodízios nos pés para facilitar a movimentação e posicionamento do equipamento. O suporte deve ser de tamanho compatível para cortinas de solda com dimensões de 1,22 m x 1,78 m (largura x altura). | UND | 37 | R\$ 556,53 | R\$ 20.591,61 |
| 30 DIAS | 1 | 5 | 15 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 73mm / 48mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 527 | R\$ 140,39 | R\$ 73.985,53 |
| 30 DIAS | 1 | 5 | 16 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 56 | R\$ 235,21 | R\$ 13.171,76 |
| 30 DIAS | 1 | 5 | 17 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1RU / 1RU; resistente à umidade; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 160 | R\$ 437,25 | R\$ 69.960,00 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 5 | 18 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 60 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 160mm; Tipologia 160/70/400/MS/DES/2ST/2ST/LM (parede de 160mm, montante de 70mm, espaçamento entre montantes de 400mm, montantes simples, dupla estrutura separada, 1º face com duas chapas ST de 12,5mm, 2º face com duas chapas ST de 12,5mm, miolo de lâ mineral de fibra de vidro ou lâ de rocha). A estrutura deve ter espessura final de 160 mm, pé-direito máximo de 3,65m; o desempenho acústico desta parede varia entre 60 dB E 62 dB com lâ mineral; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 81 | R\$ 301,95 | R\$ 24.457,95 |
| 30 DIAS | 1 | 5 | 19 | 280468 | PORTA EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO 90x2,10 cm | Fornecimento e instalação de porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente de madeira sem revestimento, dimensões de 90cm x 210cm, com fornecimento das guarnições e acessórios, inclusive ferragem completa com maçaneta tipo alavanca para porta interna com uma folha; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UNID. | 56 | R\$ 838,27 | R\$ 46.943,12 |
| 30 DIAS | 1 | 6 | 20 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - REDUÇÃO DE CALOR E UV | Fornecimento e instalação de película para vidro; com capacidade de rejeição de, no mínimo, 75% de luz infravermelha e 95% dos raios UV; na cor fumê; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 946 | R\$ 46,30 | R\$ 43.799,80 |
| 30 DIAS | 1 | 6 | 21 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo Black-Out, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca, preta, prata, verde escuro e vermelho, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 181 | R\$ 155,13 | R\$ 28.078,53 |
| 30 DIAS | 1 | 6 | 22 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO JATEADA | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo jateada/fosca, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a parcialmente a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca e bronze, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 41 | R\$ 85,89 | R\$ 3.521,49 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 1 | 7 | 23 | 422102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM MADEIRA ENVERNIZADA E TELA DE POLIETILENO | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em madeira de reflorestamento e acabamento em verniz. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela na cor branca ou verde (a ser definido pela Administração no ato do pedido), em material (fio) de polietileno, nylon ou outro material adequado à demanda e com alta resistência à tensão. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 211 | R\$ 158,50 | R\$ 33.443,50 |
| 30 DIAS | 1 | 7 | 24 | 442102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em alumínio. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela confeccionada em malha de aço inoxidável. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 191 | R\$ 274,23 | R\$ 52.377,93 |
| 30 DIAS | 1 | - | 25 | 285379 | DIVISÓRIA SANITÁRIA | Fornecimento e instalação de conjunto de divisória para banheiro público, com altura mínima de 1,80m do chão e vão máximo de 20cm entre o chão e a porta/divisória, composto de estrutura confeccionada em alumínio (ou outro material durável e resistente a umidade); chapas de laminado melamínico durável e resistente a umidade (ou outro material similar), preferencialmente na cor verde escuro (conforme padrões de cores do IFSP); portas confeccionadas no mesmo material das chapas e equipadas com dobradiças próprias para o uso constante e, preferencialmente, equipadas com o sistema de fechamento automático, além de sistema de travamento para garantir a privacidade do usuário, com a devida sinalização "livre/ocupado"; deve ter adaptabilidade para instalação em banheiros de pessoas com deficiência; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 31 | R\$ 323,11 | R\$ 10.016,41 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 8 | 26 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER RESINADO | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido poliéster resinado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 271 | R\$ 197,67 | R\$ 53.568,57 |
| 30 DIAS | 2 | 8 | 27 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER COM FORRO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido 100% poliéster; com forro Black-Out emborrachado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 352 | R\$ 158,67 | R\$ 55.851,84 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 8 | 28 | 216565 | PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMÍNIO - LÂMINA 25MM | Fornecimento e instalação de Persiana Horizontal confeccionada em Alumínio com Lâmina de 25mm de largura; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com o movimento de giro das lâminas acionado por haste acrílica; com o movimento de subida e descida das lâminas controlado por cordões de nylon da mesma cor da persiana; com lâminas de espessura média de 0,21mm; adequada para instalação em vãos com profundidade a partir de 40mm; com altura, quando recolhida, de, aproximadamente, 3cm + 4% da altura total da persiana; com lâminas confeccionadas totalmente em alumínio; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 79 | R\$ 186,96 | R\$ 14.769,84 |
| 30 DIAS | 2 | 9 | 29 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 1,80m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 72 | R\$ 194,15 | R\$ 13.978,80 |
| 30 DIAS | 2 | 9 | 30 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 2,30M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 2,30m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 2,30m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 1 | R\$ 408,72 | R\$ 408,72 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 9 | 31 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 1,80 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 129 | R\$ 376,03 | R\$ 48.507,87 |
| 30 DIAS | 2 | 9 | 32 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 45 | R\$ 406,14 | R\$ 18.276,30 |
| 30 DIAS | 2 | 9 | 33 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 4,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 4,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 5,00m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 2,50m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 41 | R\$ 480,83 | R\$ 19.714,03 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 9 | 34 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 2,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 2,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 2 (dois) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 4 (quatro) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 4 (quatro) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 182 | R\$ 40,11 | R\$ 7.300,02 |
| 30 DIAS | 2 | 9 | 35 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 3,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 3,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 3 (três) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 6 (seis) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 6 (seis) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 158 | R\$ 70,63 | R\$ 11.159,54 |
| 30 DIAS | 2 | 10 | 36 | 285379 | DIVISÓRIA EM CHAPA DURA DE FIBRA DE MADEIRA | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega (piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 673 | R\$ 168,08 | R\$ 113.117,84 |
| 30 DIAS | 2 | 10 | 37 | 285379 | PORTA PARA DIVISÓRIAS | Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadra em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 53 | R\$ 607,18 | R\$ 32.180,54 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 11 | 38 | 264549 | CORTINA DE SOLDA 1,22 x 1,78 METROS; RESISTENTE AOS RAIOS UV E RESPINGOS DE SOLDA | Cortina de Solda - Desenvolvidas para demarcar e isolar a célula de soldagem que utiliza os processos MIG, MAG, TIG, eletrodo revestido e oxcombustível. Protege o ambiente externo de respingos de solda e dos efeitos dos raios ultravioletas (UV) provenientes do arco elétrico, permitindo assim a visualização do soldador por supervisores e colaboradores que transitam por estas áreas. Proporciona um melhor controle do ambiente de solda, o deixando mais seguro para o soldador que não fica isolado. A cortina deve ser feita com PVC, ou material similar, com proteção e retardo contra a propagação do fogo de acordo com a norma CPA1-84. A espessura da cortina deve ser de pelo menos 0,35 mm e apresentar as dimensões de 1,22 m x 1,78 m (larg. x alt.) e peso de pelo menos 1,2 kg. Preferencialmente na cor verde. Devem acompanhar a cortina os ganchos metálicos para fixação da mesma no suporte. | UND | 9 | R\$ 237,16 | R\$ 2.134,44 |
| 30 DIAS | 2 | 11 | 39 | 264549 | SUPORTE METÁLICO PARA CORTINA DE SOLDA DE 1,22 x 1,78 METROS | Suporte para cortina de solda, feito com perfis de metalon, com pintura eletrostática a pó preferencialmente preta. O suporte deve contar com rodízios nos pés para facilitar a movimentação e posicionamento do equipamento. O suporte deve ser de tamanho compatível para cortinas de solda com dimensões de 1,22 m x 1,78 m (largura x altura). | UND | 9 | R\$ 556,53 | R\$ 5.008,77 |
| 30 DIAS | 2 | 12 | 40 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 73mm / 48mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 756 | R\$ 140,39 | R\$ 106.134,84 |
| 30 DIAS | 2 | 12 | 41 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 426 | R\$ 235,21 | R\$ 100.199,46 |
| 30 DIAS | 2 | 12 | 42 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1RU / 1RU; resistente à umidade; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 141 | R\$ 437,25 | R\$ 61.652,25 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 12 | 43 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 60 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 160mm; Tipologia 160/70/400/MS/DES/2ST/2ST/LM (parede de 160mm, montante de 70mm, espaçamento entre montantes de 400mm, montantes simples, dupla estrutura separada, 1º face com duas chapas ST de 12,5mm, 2º face com duas chapas ST de 12,5mm, miolo de lâ mineral de fibra de vidro ou lâ de rocha). A estrutura deve ter espessura final de 160 mm, pé-direito máximo de 3,65m; o desempenho acústico desta parede varia entre 60 dB E 62 dB com lâ mineral; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 141 | R\$ 301,95 | R\$ 42.574,95 |
| 30 DIAS | 2 | 12 | 44 | 280468 | PORTA EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO 90x2,10 cm | Fornecimento e instalação de porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente de madeira sem revestimento, dimensões de 90cm x 210cm, com fornecimento das guarnições e acessórios, inclusive ferragem completa com maçaneta tipo alavanca para porta interna com uma folha; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UNID. | 50 | R\$ 838,27 | R\$ 41.913,50 |
| 30 DIAS | 2 | 13 | 45 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - REDUÇÃO DE CALOR E UV | Fornecimento e instalação de película para vidro; com capacidade de rejeição de, no mínimo, 75% de luz infravermelha e 95% dos raios UV; na cor fumê; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 1.206 | R\$ 46,30 | R\$ 55.837,80 |
| 30 DIAS | 2 | 13 | 46 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo Black-Out, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca, preta, prata, verde escuro e vermelho, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 554 | R\$ 155,13 | R\$ 85.942,02 |
| 30 DIAS | 2 | 13 | 47 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO JATEADA | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo jateada/fosca, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a parcialmente a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca e bronze, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 496 | R\$ 85,89 | R\$ 42.601,44 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 2 | 14 | 48 | 422102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM MADEIRA ENVERNIZADA E TELA DE POLIETILENO | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em madeira de reflorestamento e acabamento em verniz. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela na cor branca ou verde (a ser definido pela Administração no ato do pedido), em material (fio) de polietileno, nylon ou outro material adequado à demanda e com alta resistência à tensão. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 475 | R\$ 158,50 | R\$ 75.287,50 |
| 30 DIAS | 2 | 14 | 49 | 442102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em alumínio. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela confeccionada em malha de aço inoxidável. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 419 | R\$ 274,23 | R\$ 114.902,37 |
| 30 DIAS | 2 | - | 50 | 285379 | DIVISÓRIA SANITÁRIA | Fornecimento e instalação de conjunto de divisória para banheiro público, com altura mínima de 1,80m do chão e vão máximo de 20cm entre o chão e a porta/divisória, composto de estrutura confeccionada em alumínio (ou outro material durável e resistente a umidade); chapas de laminado melamínico durável e resistente a umidade (ou outro material similar), preferencialmente na cor verde escuro (conforme padrões de cores do IFSP); portas confeccionadas no mesmo material das chapas e equipadas com dobradiças próprias para o uso constante e, preferencialmente, equipadas com o sistema de fechamento automático, além de sistema de travamento para garantir a privacidade do usuário, com a devida sinalização "livre/ocupado"; deve ter adaptabilidade para instalação em banheiros de pessoas com deficiência; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 84 | R\$ 323,11 | R\$ 27.141,24 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 15 | 51 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER RESINADO | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido poliéster resinado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 52 | R\$ 197,67 | R\$ 10.278,84 |
| 30 DIAS | 3 | 15 | 52 | 248226 | PERSIANA VERTICAL - TECIDO POLIÉSTER COM FORRO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de Persiana Vertical confeccionada em tecido 100% poliéster; com forro Black-Out emborrachado; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir, no ato do pedido, os quantitativos e as cores a serem solicitadas; lavável; com a abertura da cortina no sentido do centro para as laterais; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com o bandô confeccionado em alumínio revestido no mesmo material da persiana e contemplando as duas laterais; com trilho superior confeccionado em alumínio; com peças internas e externas confeccionadas em polietileno; com cordas confeccionadas em nylon; com os suportes para teto e/ou parede, parafusos, buchas e demais materiais necessários à instalação, inclusos; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 276 | R\$ 158,67 | R\$ 43.792,92 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 15 | 53 | 216565 | PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMÍNIO - LÂMINA 25MM | Fornecimento e instalação de Persiana Horizontal confeccionada em Alumínio com Lâmina de 25mm de largura; com fornecimento e instalação do objeto; com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com o movimento de giro das lâminas acionado por haste acrílica; com o movimento de subida e descida das lâminas controlado por cordões de nylon da mesma cor da persiana; com lâminas de espessura média de 0,21mm; adequada para instalação em vãos com profundidade a partir de 40mm; com altura, quando recolhida, de, aproximadamente, 3cm + 4% da altura total da persiana; com lâminas confeccionadas totalmente em alumínio; com disponibilidade de instalação do comando de acionamento em ambos os lados, cabendo à administração definir as respectivas posições no ato do pedido; com a altura do comando de acionamento compatível com a altura da persiana; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 241 | R\$ 186,96 | R\$ 45.057,36 |
| 30 DIAS | 3 | 16 | 54 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 1,80 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 98 | R\$ 194,15 | R\$ 19.026,70 |
| 30 DIAS | 3 | 16 | 55 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 2,00M X 2,30M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 2,00m x 2,30m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 2,60m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,30m x 2,30 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 85 | R\$ 408,72 | R\$ 34.741,20 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 16 | 56 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 1,80M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 1,80m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 1,80 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 140 | R\$ 376,03 | R\$ 52.644,20 |
| 30 DIAS | 3 | 16 | 57 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 3,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 3,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 3,90m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 1,95m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 104 | R\$ 406,14 | R\$ 42.238,56 |
| 30 DIAS | 3 | 16 | 58 | 296225 | CORTINA P/ VARÃO - TECIDO BLACK-OUT - 4,00M X 2,50M | Cortina para varão confeccionada em tecido 100% poliéster, com forro Black-Out também confeccionado em tecido 100% poliéster, com fornecimento e instalação do objeto; medindo 4,00m x 2,50m (L x A), o consumo total de tecido deverá ser de 5,00m de largura, composta de duas partes iguais com as medidas de 2,50m x 2,50 m (L x A); com disponibilidade nas cores verde escuro, vermelho, branco, creme, bege, marrom claro e marrom escuro, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; alta capacidade de escurecimento do ambiente; equipada com ilhoses para sustentação no varão, confeccionados em material plástico de alta resistência e durabilidade, preferencialmente pintados em tons neutros e/ou pastéis, adequado para instalação em varões de 28mm de espessura; acabamento em costura resistente e de boa qualidade; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 109 | R\$ 480,83 | R\$ 52.410,47 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 16 | 59 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 2,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 2,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 2 (dois) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 4 (quatro) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 4 (quatro) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 298 | R\$ 40,11 | R\$ 11.952,78 |
| 30 DIAS | 3 | 16 | 60 | 237987 | KIT DE VARÃO PARA CORTINA - 3,00M | Fornecimento e instalação de Kit de varão para cortina contendo, no mínimo: 1 (um) varão de 3,00m x 28mm, confeccionado em ferro e revestimento em poliéster; 3 (três) suportes de varão (p/ fixação na parede), confeccionados em plástico da mesma cor do varão; 2 (duas) ponteiros de varão, confeccionadas em plástico da mesma cor do varão; 6 (seis) parafusos de tamanho compatível para a fixação dos suportes, 6 (seis) buchas de tamanho compatível ao dos parafusos, 1 (um) manual/guia de instalação redigido em português do Brasil e demais acessórios imprescindíveis à correta instalação; com disponibilidade nas cores: branco, preto, bege, cromado e tabaco, cabendo à administração definir os quantitativos e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 134 | R\$ 70,63 | R\$ 9.464,42 |
| 30 DIAS | 3 | 17 | 61 | 285379 | DIVISÓRIA EM CHAPA DURA DE FIBRA DE MADEIRA | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em chapa dura de fibras de madeira; com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com fornecimento dos perfis confeccionados em alumínio, painéis e bandeira cega (piso/teto), além das peças para fixação; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado; possibilidade de alturas variadas, de acordo com o pé direito do local da instalação; sistema que possibilite futuras remoções, sem danificar a estrutura predial onde foram aplicadas, caso seja do interesse da Administração; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 212 | R\$ 168,08 | R\$ 35.632,96 |
| 30 DIAS | 3 | 17 | 62 | 285379 | PORTA PARA DIVISÓRIAS | Fornecimento e instalação de porta cega para divisória, com bandeira cega até o teto, confeccionada em chapa dura de fibras de madeira, com acabamento em resina melamínica, na cor branco/pérola; com dimensões mínimas de 90cm x 210cm; com miolo multicelular tipo colmeia, de 35mm de espessura de papel kraft reforçado, requadra em madeira maciça; com fornecimento de dobradiças, caixilho/batente, maçaneta, chaves e demais equipamentos necessários à correta instalação; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UND | 17 | R\$ 607,18 | R\$ 10.322,06 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 18 | 63 | 264549 | CORTINA DE SOLDA 1,22 x 1,78 METROS; RESISTENTE AOS RAIOS UV E RESPINGOS DE SOLDA | Cortina de Solda - Desenvolvidas para demarcar e isolar a célula de soldagem que utiliza os processos MIG, MAG, TIG, eletrodo revestido e oxcombustível. Protege o ambiente externo de respingos de solda e dos efeitos dos raios ultravioletas (UV) provenientes do arco elétrico, permitindo assim a visualização do soldador por supervisores e colaboradores que transitam por estas áreas. Proporciona um melhor controle do ambiente de solda, o deixando mais seguro para o soldador que não fica isolado. A cortina deve ser feita com PVC, ou material similar, com proteção e retardo contra a propagação do fogo de acordo com a norma CPA1-84. A espessura da cortina deve ser de pelo menos 0,35 mm e apresentar as dimensões de 1,22 m x 1,78 m (larg. x alt.) e peso de pelo menos 1,2 kg. Preferencialmente na cor verde. Devem acompanhar a cortina os ganchos metálicos para fixação da mesma no suporte. | UND | 52 | R\$ 237,16 | R\$ 12.332,32 |
| 30 DIAS | 3 | 18 | 64 | 264549 | SUPORTE METÁLICO PARA CORTINA DE SOLDA DE 1,22 x 1,78 METROS | Suporte para cortina de solda, feito com perfis de metalon, com pintura eletrostática a pó preferencialmente preta. O suporte deve contar com rodízios nos pés para facilitar a movimentação e posicionamento do equipamento. O suporte deve ser de tamanho compatível para cortinas de solda com dimensões de 1,22 m x 1,78 m (largura x altura). | UND | 54 | R\$ 556,53 | R\$ 30.052,62 |
| 30 DIAS | 3 | 19 | 65 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 73mm / 48mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 222 | R\$ 140,39 | R\$ 31.166,58 |
| 30 DIAS | 3 | 19 | 66 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1ST / 1ST LM; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 232 | R\$ 235,21 | R\$ 54.568,72 |
| 30 DIAS | 3 | 19 | 67 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 30 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 100mm / 70mm - 1RU / 1RU; resistente à umidade; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 237 | R\$ 437,25 | R\$ 103.628,25 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|---|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------------|
| 30 DIAS | 3 | 19 | 68 | 412241 | DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) | Fornecimento e instalação de divisória confeccionada em placas de gesso acartonado (drywall); com resistência mínima de 60 minutos ao fogo; com miolo em lâ mineral (rocha ou vidro); espessura mínima de 160mm; Tipologia 160/70/400/MS/DES/2ST/2ST/LM (parede de 160mm, montante de 70mm, espaçamento entre montantes de 400mm, montantes simples, dupla estrutura separada, 1º face com duas chapas ST de 12,5mm, 2º face com duas chapas ST de 12,5mm, miolo de lâ mineral de fibra de vidro ou lâ de rocha). A estrutura deve ter espessura final de 160 mm, pé-direito máximo de 3,65m; o desempenho acústico desta parede varia entre 60 dB E 62 dB com lâ mineral; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 32 | R\$ 301,95 | R\$ 9.662,40 |
| 30 DIAS | 3 | 19 | 69 | 280468 | PORTA EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO 90x2,10 cm | Fornecimento e instalação de porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente de madeira sem revestimento, dimensões de 90cm x 210cm, com fornecimento das guarnições e acessórios, inclusive ferragem completa com maçaneta tipo alavanca para porta interna com uma folha; deverão ser fornecidos todos os materiais, ferramentas, insumos e acessórios para a correta instalação do objeto; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | UNID. | 27 | R\$ 838,27 | R\$ 22.633,29 |
| 30 DIAS | 3 | 20 | 70 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - REDUÇÃO DE CALOR E UV | Fornecimento e instalação de película para vidro; com capacidade de rejeição de, no mínimo, 75% de luz infravermelha e 95% dos raios UV; na cor fumê; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 1.861 | R\$ 46,30 | R\$ 86.164,30 |
| 30 DIAS | 3 | 20 | 71 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO BLACK-OUT | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo Black-Out, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca, preta, prata, verde escuro e vermelho, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 834 | R\$ 155,13 | R\$ 129.378,42 |
| 30 DIAS | 3 | 20 | 72 | 222560 | PELÍCULA PARA VIDRO - TIPO JATEADA | Fornecimento e instalação de película para vidro, tipo jateada/fosca, com capacidade de bloquear totalmente a visibilidade e a parcialmente a entrada de claridade no ambiente, com disponibilidade nas cores: branca e bronze, cabendo à administração definir o quantitativo e as cores a serem solicitadas, no ato do pedido; ideal para espaços administrativos e educacionais; com excelente aderência à superfície de aplicação; resistente à exposição diária ao Sol e intempéries climáticas; com garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 82 | R\$ 85,89 | R\$ 7.042,98 |

APÊNDICE II SRP 14/2022

| PRAZO DE ENTREGA | REGIÃO | LOTE / GRUPO | ITEM | CATMAT | DESCRIÇÃO SUMÁRIA | DESCRIÇÃO COMPLETA | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------|--------|--------------|------|--------|--|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 30 DIAS | 3 | 21 | 73 | 422102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM MADEIRA ENVERNIZADA E TELA DE POLIETILENO | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em madeira de reflorestamento e acabamento em verniz. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela na cor branca ou verde (a ser definido pela Administração no ato do pedido), em material (fio) de polietileno, nylon ou outro material adequado à demanda e com alta resistência à tensão. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 112 | R\$ 158,50 | R\$ 17.752,00 |
| 30 DIAS | 3 | 21 | 74 | 442102 | TELA DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL | Fornecimento e instalação de tela protetora contra insetos, com armação em alumínio. Aplicação para proteção em portas e janelas, tela confeccionada em malha de aço inoxidável. Material, insumos, ferramentas, mão de obra e demais itens necessários à correta instalação do objeto são responsabilidade da Contratada. As telas deverão ser entregues devidamente instaladas nas respectivas portas e janelas definidas pela Administração, através de sistema de fixação compatível com o ambiente e a aplicação do objeto. Nos valores propostos devem estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, contados da data de instalação, contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 111 | R\$ 274,23 | R\$ 30.439,53 |
| 30 DIAS | 3 | - | 75 | 285379 | DIVISÓRIA SANITÁRIA | Fornecimento e instalação de conjunto de divisória para banheiro público, com altura mínima de 1,80m do chão e vão máximo de 20cm entre o chão e a porta/divisória, composto de estrutura confeccionada em alumínio (ou outro material durável e resistente a umidade); chapas de laminado melamínico durável e resistente a umidade (ou outro material similar), preferencialmente na cor verde escuro (conforme padrões de cores do IFSP); portas confeccionadas no mesmo material das chapas e equipadas com dobradiças próprias para o uso constante e, preferencialmente, equipadas com o sistema de fechamento automático, além de sistema de travamento para garantir a privacidade do usuário, com a devida sinalização "livre/ocupado"; deve ter adaptabilidade para instalação em banheiros de pessoas com deficiência; garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação e/ou instalação. | M² | 122 | R\$ 323,11 | R\$ 39.419,42 |
| | | | | | | | | | | R\$ 2.776.208,06 |

Documento Digitalizado Público

Apêndice II SRP 14/2022

Assunto: Apêndice II SRP 14/2022
Assinado por: Paulo Filho
Tipo do Documento: Apêndice
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Digital

Documento assinado eletronicamente por:

- Paulo Cezar Ribeiro de Noronha Filho, ADMINISTRADOR, em 22/06/2022 10:21:02.

Este documento foi armazenado no SUAP em 22/06/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsp.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 1013568

Código de Autenticação: 531c220c4b

